
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22.11.2024  № 300 

с. Тюменцево 

 
Об утверждении перечня 

муниципальных программ, 

финансируемых из бюджета муниципального 

образования Тюменцевский район Алтайского края 

в 2025 году  

 

 

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях совершенствования механизма программно-целевого планировании, 

Постановляю: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета 

муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края в 2025 

году (Приложение). 

2. Постановление администрации Тюменцевского района Алтайского края от 

07.12.2023 года  N524  «Об утверждении перечня муниципальных 

программ, финансируемых из бюджета муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края в 2024 году» считать утратившим 

силу. 

3. Обнародовать настоящее постановление на Правовом портале 

Тюменцевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                             И.И. Дитц 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулаева Ольга Владимировна 

8(38588)22696 



Приложение   

к постановлению  

Администрации 

Тюменцевского района 

от______________ №__________ 

 

Перечень муниципальных программ, 

финансируемых из бюджета муниципального 

образования Тюменцевский район Алтайского края в 2025 году 
№, п/п Наименование программ Ответственные исполнители  

1. МП «Сохранение и  развитие системы летнего 

отдыха, оздоровления, занятости детей и 

подростков в Тюменцевском районе на 2024 - 2028 

годы» 

Комитет Администрации 

Тюменцевского района по 

образованию 

2. МП «Совершенствование организации питания 

детей в общеобразовательных организациях 

Тюменцевского района на 2024-2028 годы» 

Комитет Администрации 

Тюменцевского района по 

образованию 

3. МП «Молодежная политика в Тюменцевском 

районе на 2023-2027 годы» 

Комитет по культуре и  делам 

молодежи Администрации 

Тюменцевского района 

Алтайского края 

4. МП "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2022-

2025 годы" 

Администрация Тюменцевского 

района Алтайского края 

5. МП «Комплексное развитие сельских территорий 

Тюменцевского района на 2020-2025 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

6. МП «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в Тюменцевском районе на 2021-2027 

годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

7. МП «Обеспечение жильем молодых семей в 

Тюменцевском районе Алтайского края на 2021-

2025 годы» 

Комитет по культуре и делам 

молодежи Администрации 

Тюменцевского района 

Алтайского края 

8. МП «Повышение безопасности дорожного 

движения в Тюменцевском районе на 2022-2029 

годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

9. МП «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Тюменцевском районе на 

2025-2030 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

10. МП «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Тюменцевском районе на 2022 

– 2026 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

11. МП «Развитие здравоохранения в Тюменцевском 

районе Алтайского края на 2021-2025 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

12. МП «Развитие культуры на 2021-2025 годы» Комитет по культуре и делам 

молодежи Администрации 

Тюменцевского района 

Алтайского края 

13. МП «Развитие образования в Тюменцевском 

районе на 2025-2030 годы» 

Комитет Администрации 

Тюменцевского района по 

образованию 

14. МП «Развитие общественного здоровья в 

Тюменцевском районе Алтайского края  на 2021-

Администрация Тюменцевского 

района  



2025 годы» 

15. МП «Развитие физической  культуры и спорта в 

Тюменцевском районе на 2025-2030 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

16. МП «Содействие занятости населения 

Тюменцевского района на 2021-2025 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

17. МП «В области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах (в области финансирования мероприятий 

по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций) Тюменцевского района 

Алтайского края на 2021-2025 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района  

18. МП «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве Тюменцевского района» 

на 2025-2030 годы» 

Администрация Тюменцевского 

района 

 

 

 


